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1 Johdanto 

 

Metsänhoitoyhdistykset toimivat eri puolilla Suomea ja tarjoaa metsänomistajille 

palveluita, joiden tarkoituksena on metsätalouden kannattavuuden takaaminen. 

Metsänhoitoyhdistyksien alaisuudessa toimii metsureita, jotka toteuttavat met-

sänhoitotöitä. (Metsänhoitoyhdistys 2023.) 

Raivaustyöt kuuluvat oleellisena osana metsurien työnkuvaan, ja työstä saata-

viin urakka- ja tuntiansioihin vaikuttavia tekijöitä on paljon. Tutkimuksen tarkoi-

tuksena oli lisätä tietoa metsureiden ansioiden eroista sekä tuoda esille syitä, 

mistä erot johtuivat. Tässä tutkimuksessa tarkasteltiin ja vertailtiin Metsänhoi-

toyhdistyksen metsurien tuntiansioita raivaustöissä vuosien 2017–2019 välillä. 

Kolmen vuoden tarkastelujaksossa vertailtiin metsurien iän, työkokemuksen ja 

paikkakunnan vaikutusta metsurien urakka- ja tuntiansioihin. Lisäksi urakka- ja 

tuntiansioita tarkasteltaessa vertailtiin vuodenaikojen vaikutusta metsurien ansi-

oihin. Tutkimukseen valittiin metsurit satunnaisesti ympäri Metsänhoitoyhdistys 

Savotan toimialuetta, josta myös tutkimusaineistoon saadut tiedot ovat peräisin.  

 

Raivaustöitä tutkimuksessa olivat taimikonhoito, varhaisperkaus, taimikonhar-

vennus ja ennakkoraivaus. Raivaustyöt tehdään nykyäänkin suurimmaksi 

osaksi metsurityönä, koska koneellinen raivaustyö ei ole yleistynyt huonon kus-

tannustehokkuuden takia 
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2 Työnkuva ja palkkausjärjestelmä 

 

2.1 Metsurin työkuva 

 
Metsäpalvelua tarjoavat yrittäjät eli metsurit voivat toimia itsenäisinä yrittäjinä tai 

suurempien organisaatioiden alihankkijoina. Metsuriyrittäjällä tarkoitetaan met-

surin koulutuksen käynyttä, metsänhoitotöitä itse tekevää yrittäjää. Toimihenki-

löyrittäjä on taas useimmiten metsätalousinsinöörin koulutuksen käynyt henkilö, 

joka voi tarjota laajempaa palvelua ja työllistää useita eri metsureita. (Harstela 

2004, 104.) 

 

Riikilän ym. (2018) mukaan raivaus- sekä moottorisahatyö on erittäin raskasta. 

Metsurin työssä onkin olennaista huoltaa työvälineiden lisäksi itseään. Työsken-

neltäessä on tärkeää ottaa huomioon työtavat, jotka kuormittavat lihaksia ja tu-

kielimiä mahdollisimman vähän. Lisäksi metsurin kuuluu käyttää tarvittavia tur-

vavarusteita. (Riikilä ym. 2018, 118.) 

 

Metsänkasvatus pitää sisällään menetelmiä, joilla puuston kehitystä ja kasvua 

ohjataan haluttuun suuntaan. Tämä tasaikäisen metsän kasvatus voidaan ja-

otella hoito- ja hyötyvaiheeseen. Hoitovaiheeseen kuuluvat menetelmät, jotka 

turvaavat puuston kasvua. Hoitovaiheen alussa laaditaan puuston kasvatusstra-

tegia valitsemalla puulaji sekä säätelemällä puuston alkutiheyttä. Hoidon tulok-

sena taas päästään hyötyvaiheeseen, jolloin metsän onnistunut kasvu johtaa 

esimerkiksi puukauppatuloihin. (Huuskonen ym. 2014, 45.)  

 

Mielikäisen (2005) mukaan metsänhoidollisilla toimenpiteillä pyritäänkin ohjaa-

maan puuston kehitystä parhaaseen suuntaan niin määrän, laadun kuin talou-

dellisenkin arvon kannalta. Metsänkasvatuksella pyritäänkin hyötymään niin ly-

hyellä, kuin pitkälläkin aikavälillä. (Mielikäinen 2005, s. 10.) Niemistö (2005, 73) 

lisää, että metsänkasvatuksen tavoitteena voi taloudellisen hyödyn lisäksi olla 

esimerkiksi luonnon monimuotoisuuden säilyttäminen tai maisemanhoito. 
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Metsänhoito vaatii erilaisia hoitotoimenpiteitä ja usein yksityisillä metsänomista-

jilla tulee tarve käyttää metsäalan palveluita. Metsuriyrittäjien palveluihin kuulu-

vat tavallisesti istutukset, taimikonhoito, metsän raivaaminen sekä pihapuiden 

kaataminen. (Rantala, 2018, 23–24.) 

 

Metsureiden määrä on tippunut vuosien saatossa merkittävästi, sillä parhaim-

millaan Suomessa työskenteli yli 100 000 metsuria, kun taas tänä päivänä 

määrä on enää muutamia tuhansia. Tämä johtuu osittain työn fyysisestä ras-

kaudesta ja heikosta ansiotasosta, mutta suurin syy metsureiden vähenemiselle 

on puunkorjuun koneellistuminen. Ennen metsurit tekivät kaikki savotat, kun 

taas nykyään koneet korvaavat metsurityön. (Karjalainen 2023.) 

 

 

2.2 Nykyiset palkkausjärjestelmät 

 

Metsäalan työehtosopimus (2022) määrittelee, että palkkaustapoina voidaan 

käyttää joko aika- tai suoritepalkkaa. Työnantajan tehtävänä on määrittää se, 

että palkkauksessa käytetään tehtävään parhaiten sopivaa palkkaustapaa. Pai-

kallisesti voidaan myös kehittää ja sopia erilaisia määrään, laatuun tai johonkin 

muuhun tuotannolliseen tekijään perustuvia palkkaustapoja.  Metsäalan työteh-

tävissä peruspalkat määräytyvät sekä työn vaativuuden että työntekijän ammat-

tikokemuksen perusteella. Korotettuun työkohtaiseen peruspalkkaan oikeutta-

vaan ammattikokemukseen lasketaan vain täydet työskentelykuukaudet metsä-

alan mukaisista työtehtävistä. (Metsäalan työehtosopimus 2022, 10–11.) 

Palkkauksessa on käytössä myös vaativuusryhmittely. Vaativuusryhmään yksi 

kuuluvat metsätyöt, jotka vaativat lyhyttä opastusta ja normaalia vastuuta. Tä-

hän vaativuusryhmään eivät sisälly tiedonkeruut tai laadunseurantatehtävät. 

Vaativuusryhmään 2 kuuluvat esimerkiksi normaalit moottori- ja raivaussa-

hatyöt, istutustyö, pystykarsinta ja metsänhoidon perustyöt. Tähän vaativuus-

ryhmään määritellään kuuluvaksi siis normaalia ammattitaitoa ja vastuuta vaati-

vat itsenäiset metsätyöt, joihin sisältyy omaan työsuoritukseen liittyvää laadun 

seurantaa ja tiedon keruuta. Vaativuusryhmään 3 sisältyvät metsätyöt, joihin si-

sältyy myös muiden työntekijöiden ja alihankkijoiden tiedonkeruuta sekä laadun 

seurantaa. Näihin kuuluvat mm. hakkuu- ja raivaustyöt yleisten teiden tai 
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asumusten lähellä, vaaralliset työt esimerkiksi myrskytuhoalueilla tai erilaiset 

suunnittelu- ja mittaustehtävät. Vaativuusryhmään 4 kuuluvat erityistä ammatti-

taitoa vaativat metsätyöt. Näitä ovat esimerkiksi erityisen vaaralliset myrsky- ja 

lumituhojen korjuut sähkölinjoilla sekä koulutus-, opastus- ja ohjaustehtävät. 

(Metsäalan työehtosopimus 2022, 12–13.) 

 

 

3 Taimikonhoito ja Kemera-tuki 

 

3.1 Taimikonhoito 

 

Metsäkustannus (2006, 98) on määritellyt taimikonhoidon käytänteiksi, joilla tai-

mikon kehitystä pyritään ohjaamaan haluttuun suuntaan. Huuskosen ym. (2014, 

60) mukaan taimikonhoito kattaa varhaishoidon, varhaisperkauksen sekä taimi-

konharvennuksen. Näillä toimenpiteillä pyritään varmistamaan taimille riittävä 

kasvutila sekä kasvuun vaadittavat resurssit (Saksa & Uotila 2021, 8.)  

 

Taimikonhoidon tavoitteena on aikaansaada laadultaan hyvä ja tasainen tai-

mikko. Taimikonhoidon ajoituksella ja voimakkuudella on myös vaikutusta sii-

hen, millaiseksi puiden laatu kehittyy ja kuinka paljon metsästä saadaan tukki-

puuta. Varhaishoidon tarkoituksena on auttaa taimia kasvamaan torjumalla pin-

takasvillisuutta. Pintakasvillisuus on yleistä etenkin rehevillä kasvupaikoilla. Tor-

juntakeinona voidaan käyttää niittämistä tai torjunta voidaan suorittaa mekaani-

sesti polkemalla heinät taimien ympäriltä. Jos taimien kasvupaikka on karu, ei 

pintakasvillisuuden torjumiselle ole tarvetta. (Huuskonen ym. 2014, 59–61.) 

Rantalan (2018) mukaan taimikon kunto kannattaa kuitenkin tarkistaa niin ke-

väisin kuin syksyisinkin ensimmäisen 3–5 vuoden aikana. Tällöin tuhoutuneet 

taimet voi vielä korvata täydennystaimilla. (Rantala 2018, 51.) 

 

Taimikonhoito kuuluu osaksi metsurin työnkuvaa. Saksan ja Uotilan (2021) mu-

kaan metsurilla kuluva aika esimerkiksi hehtaarin hoitamiseen on riippuvainen 

useista tekijöistä. Esimerkiksi maaston kulkukelpoisuus, johon vaikuttavat muun 

muassa ojat, rinteet, upottava maasto sekä kivikot vaikeuttavat osaltaan 
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metsurin työtä. Nämä tekijät on hyvä ottaa huomioon työn suunnittelussa. 

Maasto-olosuhteet vaikuttavat taimikonhoitoon kuluvaan aikaan kuitenkin suh-

teellisen vähän. Metsurin työmäärään suuri vaikuttavaa tekijä on sahattavan 

puuston määrä sekä puuston järeys. Esimerkiksi puun läpimitan kasvaminen 

yhdestä sentistä viiteen voi jopa 5–6 kertaistaa taimikonhoitoon kuluvan ajan. 

Myös vuodenaika vaikuttaa suuresti taimikonhoidon tuottavuuteen, sillä esimer-

kiksi pintakasvillisuus hidastaa työtä etenkin keski- ja loppukesällä. (Saksa & 

Uotila 2021, 94–95, 97.) 

 

Taimikon varhaishoito ja taimikonharvennus ovat toimenpiteitä, joilla pyritään 

luomaan puuntuottoa sekä taloudellista tuottoa. Nämä tavoitteet vaativat kuiten-

kin toimenpiteiden ajoittamista oikein. Taimikonhoito toteutetaan tavallisesti 

miestyönä. (Saksa & Uotila 2021, 10, 12.) Mikäli taimikonhoitoa ei toteuteta, 

puusto kasvaa ylitiheäksi. Tämä laiminlyönti johtaa siihen, että puiden kasvu ty-

rehtyy. Jos puusto harvennetaan riukuvaiheessa puiden ollessa nuoria, ei 

puista saada myyntikelpoista kuitupuuta. Nuoren metsän hoitoon ja pienpuun 

korjuuseen on kuitenkin mahdollisuus saada metsätalouden rahoituslain mu-

kaista Kemera-tukea. (Rantala 2018, 52.) 

 

3.2 Varhaisperkaus 

 

Varhaisperkauksella on positiivinen vaikutus havupuiden kasvun kannalta, sillä 

poistetut lehtipuut antavat valitun puulajin taimille tilaa kasvaa. Taimikossa var-

haisperkaus tehdään tavallisimmin silloin, kun taimikko on 1–2 m:n pituinen. 

Tämä tarkoittaa, että taimikon istutuksesta on kulunut noin 4–6 v. Jos taimikko 

on tätä pidempää, myös perkauksen tekeminen hidastuu. Varhaisperkauksen 

tekemiseen käytetään yleisimmin raivaussahaa.  (Saksa & Uotila 2021, 44, 59.) 

 

Varhaisperkauksessa tavoitteena on taimikon alkukehityksen turvaaminen. Var-

haisperkaukselle on tarvetta esimerkiksi silloin, kun havupuuntaimia uhkaa lehti-

puuston runsas kehitys. Paras aika varhaisperkaukselle on joko keväällä tai 

syksyllä, jolloin istutettujen havupuiden havaitseminen on helpompaa. Varhais-

perkauksen toteuttamiseen on kaksi yleistä tapaa, jotka ovat reikäperkaus ja 
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täysperkaus. Reikäperkauksessa kasvavan taimen ympäriltä poistetaan ylimää-

räiset, haitaksi olevat taimet noin metrin säteeltä. (Huuskonen ym. 2014, 62.) 

Reikäperkauksen tekemiseen soveltuu parhaiten vesuri tai raivauskirves (Pe-

rälä, 2008, 66). Täysperkauksella taas tarkoitetaan kaikkien lehtipuiden poista-

mista havupuiden taimien ympäriltä. Täysperkaus suoritetaan tavallisesti rai-

vaussahaa tai vesuria käyttäen. (Saksa & Uotila 2021, 49.) 

 
Varhaisperkauksen tekemättä jättäminen aiheuttaa useimmiten sen, että lehti-

puut pääsevät kasvamaan viljeltyjä havupuita pidemmiksi. Tällöin ne vahingoit-

tavat istutettuja puita esimerkiksi hidastamalla niiden kasvua. (Huuskonen ym. 

2014, 63.) Männyn ja kuusen taimikon myöhempi taimikonhoito tehdään, kun 

puut ovat 2–7 m:n pituisia. Myöhempi taimikonhoito suoritetaan tavallisesti met-

surityönä raivaussahaa käyttäen. (Saksa & Uotila 2021, 68.) Riikilä ym. (2018) 

korostavat, että varhaisperkauksessa oleellista on sen ajoittaminen oikein. Näin 

säästetään esimerkiksi taimikonhoidon kustannuksissa. (Riikilä ym. 2018, 120.) 

 

3.3 Taimikonharvennus 

 

Taimikonharvennus sisältää sekä kasvatettavien puulajien että ei-toivottujen 

puiden perkausta ja harvennusta. Taimikossa harvennus toteutetaan puulajin 

mukaan 3–8 m:n kohdalla. Harvennuksen ajoitus riippuu kuitenkin siitä, millaisia 

metsänhoidollisia toimia taimikossa on aiemmin tehty sekä siitä, millainen kas-

vupaikka ja puulaji on kyseessä. Esimerkiksi aikainen taimikonharvennus voi 

johtaa siihen, että lehtipuut pääsevät versomaan uudelleen ja tällöin ne on kar-

sittava myös toistamiseen. Taimikonharvennuksessa onkin pitkälti kyse sekä oi-

keasta ajoituksesta, että harvennuksen voimakkuudesta. Taimikonharvennus 

vaikuttaa myös siihen, millaisia toimenpiteitä metsikkö jatkossa vaatii. Lisäksi 

sillä on vaikutusta niin ensiharvennuksen kannattavuuteen kuin ajankohtaankin. 

(Huuskonen ym. 2014, 64–65.)  

Taimikonharvennuksen lykkääntyessä työmäärä ja kustannukset kasvavat. 

Myöhäinen taimikonharvennus kuitenkin vähentää ennakkoraivauksen tarvetta 

ensiharvennuksen yhteydessä, sillä valtapuuston alle ei ehdi tulemaan kasvua 

haittaavaa pienpuustoa. (Niemistö 2005, 91.) 
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3.4 Ennakkoraivaus 

 

Ensihakkuun ennakkoraivaus suoritetaan tavallisimmin metsurityönä noin 1–2 v 

ennen ensiharvennusta. Sille on tavallisesti tarvetta, kun ensiharvennusmetsiköt 

ovat hoitamattomuuden takia kasvaneet ylitiheiksi. Ennakkoraivaus on tarpeen 

myös silloin, jos taimikonhoito on tapahtunut liian aikaisin ja lehtipuut ovat veso-

neet vaikuttaen haluttujen puiden kasvuun ja kehitykseen. Toisaalta ennakko-

raivaukselle voi olla tarvetta, jos taimikko on liian tiheää ja näin ollen myös puun 

läpimitan kasvu on jäänyt pieneksi. Tällöin pienpuuston ennakkoraivaus on kan-

nattavaa. (Saksa & Uotila 2021, 84–86, 91.)   

 

3.5 Kemera-tuki 

 

Yksityinen metsänomistaja voi saada valtiolta rahoitusta metsien hoitoon ja 

puuntuotantoon. Tätä valtion rahoittamaa Kemera-tukea on mahdollisuus 

saada, kun metsänomistaja pyrkii kannattavaan ja pitkäjänteiseen metsätalou-

teen. Suomen metsäkeskus tekee rahoituspäätöksen Kemera-tuesta kohteit-

tain, sillä jokaisessa kohteessa tulee täyttyä tietyt ehdot. Rahoitettaviin metsän 

hoitoa edistäviin töihin kuuluu mm. taimikon varhaishoito, nuoren metsän hoito 

sekä metsäluonnon hoitohankkeet. Kemera-töitä toteuttavat metsänomistajien 

lisäksi palveluntarjoajat, esimerkiksi metsuriyrittäjät tai metsuriyrittäjien omat 

metsurit. (Rantala 2018,53.) 

Taimikon varhaishoito on yksi metsänhoidon toimenpiteistä, joihin metsänomis-

taja voi hakea Kemera-tukea. Taimikon varhaishoidon tuki on 160 euroa ha:lta. 

Tuen saamisen edellytyksenä on muun muassa se, että tuen saajan tulee olla 

yksityinen maanomistaja ja hakemuksella haetaan tukea vähintään hehtaarin 

alueelle. Taimikon varhaishoidossa kasvatettavan taimikon pituus täytyy olla 

0,5–3 m:n välillä. Poistettavien puiden määrä on oltava 3 000 runkoa, paitsi 

Pohjois-Suomessa 2 000 runkoa hehtaarilla. Kemera-hakemuksella voi olla 

useita metsänomistajia, kunhan kuvion vähimmäispinta-ala on 0,5 ha. Kemera-
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tuen myöntämiseksi alueella tulee olla voimassa metsälaki. Nuoren metsän hoi-

don tuki on 230 euroa ha:lta, mutta mikäli alueelta kerätään myös pienpuuta, on 

tuki 1.6.2022 lähtien ollut 450 euroa hehtaarilta. Kemera-hakemuksella nuoren 

metsän hoidon hankkeen minimi pinta-ala on 2 hehtaaria. Nuoren metsän hoi-

don ja pienpuu tuen edellytyksenä 1.6.2022 lähtien on ollut se, että Etelä-Suo-

messa kerättävän pienpuu määrän on oltava vähintään 35 kiintokuutiometriä 

hehtaarilta ja taas Pohjois-Suomessa vähintään 25 kiintokuutiometriä. Poistu-

maan ei lasketa alle 3 cm paksuja kantoja. Kasvatettavan puuston keskipituus 

on oltava yli 3 m sekä maksimi rinnankorkeusläpimitan täytyy olla alle 16 cm. 

Tukea on haettava kirjallisesti ennen työn aloittamista, toimenpiteen voi kuiten-

kin aloittaa heti hakemuksen jättämisen jälkeen. Tehdyistä Kemera-töistä tulee 

tehdä toteutusilmoitus Metsäkeskukselle.  (Metsäkeskus 2022.) Nuorten met-

sien hoidon tukemisella pyritään varmistamaan tulevaisuuden puuntuotantoa. 

Kemera-laki myös uudistuu ajoittain. (Perälä 2008, 67.)  

 

4 Tutkimuksen tavoitteet 

 

Metsänhoitoyhdistys Savotta toimii Pohjois-Savossa yhdeksän eri kunnan alu-

eella. Jäseniä Savotalla on noin 7600. Lisäksi se työllistää 40 toimihenkilöä ja 

18 vakituista metsuria. 

 
Tämän tutkimuksen tarkoituksena on selvittää Metsänhoitoyhdistys Savotassa 

vakituisina toimivien metsureiden iän, työkokemuksen ja paikkakunnan vaiku-

tusta raivaustöistä saataviin urakka- ja tuntiansioihin. Tavoitteena on lisätä tie-

toa vuodenaikojen vaikutuksesta metsureiden keskiansioihin. Kohdejoukkona 

on 7 metsuria ja aikajänne tutkimuksessa on 3 v ajan 2017–2019.  

 

Tutkimusongelmia ovat: 

 

1. Onko metsureiden tuntiansioissa eroja? 

2. Onko metsureiden iällä, työkokemuksella tai paikkakunnalla vaikutusta 

raivaustöistä saataviin ansioihin? 
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3. Onko vuodenajoilla vaikutusta metsureiden saamien ansioiden suuruu-

teen? 

 

5 Aineistot ja menetelmät 

 

Tämä opinnäytetyö on kvantitatiivinen eli määrällinen tutkimus. Kvantitatiivi-

sessa tutkimuksessa havaintoaineisto soveltuu numeeriseen mittaamiseen, ja 

tuloksia on mahdollista esittää taulukkomuodossa (Hirsjärvi, Remes ja Saja-

vaara 2007, 136). Tutkimusaineiston kokoamiseen voidaan käyttää esimerkiksi 

organisaatioiden laatimia luetteloita tai vuosikertomuksia (Alastalo, Alaterä, Ala-

Lahti ym. 2021).  

 
Metsureiden päiväkirjoja käytettiin tutkimusaineistona ja aineisto kerättiin Met-

sänhoitoyhdistys Savotalta. Aineiston tarkastelun kohteena olivat merkinnät 

vuoden 2017 toukokuusta aina joulukuuhun 2019. Aineistoon kuuluu tiedot met-

sureiden iästä, työkokemuksesta ja paikkakunnasta. Lisäksi aineistoon kuuluvat 

tiedot työmaakohtaisista ansioista sekä työmaiden koosta. Lisäksi metsureiden 

käytetyistä työajoista haettiin tiedot palkanlaskentaohjelmasta. Tutkimusongel-

miin lähdettiin hakemaan vastauksia merkitsemällä metsureiden työmaa-ansi-

oita Exceliin ja vertailemalla saatuja ansioita keskenään. 

 
Kun kaikki tiedot oli syötetty Exceliin, tiedoista muodostettiin diagrammit tutki-

musongelmien mukaan. Näin tutkimustuloksia oli mahdollista havainnollistaa. 

Erilaisista tunnusluvuista muodostettiin taulukot, joissa esitetään keskiarvot, 

keskihajonnat sekä pienimmät että isoimmat tuntipalkat. Koko aineistosta las-

kettiin työmaiden koon keskiarvot sekä kuinka monta työmaata keskimäärin 

metsuria kohden oli. 

 

Tutkimustulosten tulkintaan tässä opinnäytetyössä käytettiin Kruskal-Wallis-tes-

tiä, jotta tutkimustuloksista saatiin myös tilastotieteellisiä näkemyksiä. Varianssi-

analyysi ja t-testi olisivat olleet vaihtoehtoja tulosten tarkasteluun, mutta ne 

edellyttävät, että aineiston täytyy olla normaalijakautunut ja varianssien on ol-

tava yhtä suuret. Siitä syystä näitä keinoja ei voitu käyttää tämän tutkimuksen 

tulkintaan. Kruskal-Wallis-testin tarkoitus on testata, onko ryhmien keskiarvojen 
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välillä merkitseviä eroja. Tässä tapauksessa metsureista muodostettiin parit ja 

parien välillä tehtiin vertailua. Kruskal-Wallis-testi toteutettiin SPSS-ohjelmaa 

käyttämällä. (Akin menetelmäblogi, 2023.)  

 

 

6 Tulokset 

 

6.1 Tutkimuksen tulokset 

 

Tutkimuksen otannaksi muodostui 7 metsuria ympäri Metsänhoitoyhdistys Sa-

votan toimialuetta. Näin ollen tutkimuksessa pystyttiin tarkastelemaan myös 

paikkakuntakohtaisia eroja. Tutkimuksessa verrattiin vuodenaikojen, paikkakun-

nan, työkokemuksen ja iän vaikutusta tuntiansioihin. Tutkimuksen aikajänne si-

joittui vuosien 2017–2019 välille eli 3 v ajalle. Työmaita oli metsuria kohden kes-

kimäärin 78 kappaletta ja työmaan keskikoko oli 2,9 hehtaaria.  

 
 
6.2 Vuodenajat vaikuttavana tekijänä 

 

Tässä tulososiossa tarkastelen vuodenaikojen vaikutusta tuntiansioihin. Tarkas-

telun kannalta oli merkittävää ottaa tutkimuksessa huomioon ajanjaksot touko-

kuusta elokuuhun ja syyskuusta joulukuuhun, sillä talvikuukaudet metsurit ovat 

pääsääntöisesti lomautettuna. Tutkimuksessa selvitetään, ovatko metsurit tie-

nanneet enemmän touko-elokuussa vai syys-joulukuussa.  

 

Tutkimustuloksista ilmeni, että metsurin tuntipalkat ovat yltäneet neljän metsurin 

osalta korkeammalle tasolle syys-joulukuussa kuin touko-elokuun aikana. 

Vastaavasti kolmen metsurin tuntiansiot ovat korkeammat toukokuusta 

elokuuhun kuin syyskuusta joulukuuhun välisenä aikana. Touko-elokuun 

työmaakohtaisen tuntipalkan keskiarvo oli metsureilla 13,0 euroa tunnissa ja 

syys-joulukuussa keskiarvo oli 13,4 euroa. 
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Kuvio 1.      Tuntiansiot vuodenajoittain jokaisen metsurin osalta merkittynä pyl-
 väsdiagrammeiksi. 
 

 

Taulukko 1. Taulukossa on havainnollistettu kaikkien metsureiden keskiarvot 
  sekä touko-elokuulta että syys-joulukuulta.  
 

6.3 Paikkakunnan vaikutus 

 

Tässä tutkimusongelmassa jaoin metsureiden toimialueen kahteen osaan: poh-

joisosaksi ja eteläosaksi. Metsureista 3 oli toimialueen eteläosassa ja 4 oli poh-

joisosassa.  

 
Tutkimuksen tuloksista käy ilmi, että toimialueen pohjoisosissa metsurit yltävät 

parempiin keskiansioihin kuin eteläosissa. Pohjoisosassa työskentelevien met-

sureiden tuntipalkan keskiarvo on 13,8 euroa kun taas eteläosassa työskentele-

vien keskiarvo on 12,4 euroa.  
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Kuvio 2.      Tuntiansioiden ja paikkakunnan yhteys jokaisen metsurin osalta 
 merkittynä pylväsdiagrammeiksi. 
 

 
 
 

Taulukko 2. Taulukossa on havainnollistettu kaikkien metsureiden keskiarvot
 Savotan alueen pohjoisosassa ja eteläosassa.  
 

6.4 Työkokemuksen vaikutus 

 

Tässä osassa tarkastelen metsureiden työkokemuksen vaikutusta tuntiansioi-

hin. Tässä tutkimuksessa metsureiden työkokemus jakautuu 14 vuoden molem-

min puolin.  

 

Tutkimuksen tuloksista käy ilmi, että alle 14 vuotta työkokemusta omaavilla met-

sureilla tuntiansiot yltävät korkeammalle kuin yli 14 vuotta työkokemusta omaa-

villa metsureilla. Alle 14 vuotta työkokemusta omaavien metsureiden tuntipalkan 

keskiarvo on 13,3 euroa kun taas yli 14 vuotta työskennelleillä metsureilla vas-

taava keskiarvo on 13,0 euroa. 
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Kuvio 3.  Tuntiansioiden ja työkokemuksen yhteys jokaisen metsurin osalta 
merkittynä pylväsdiagrammeiksi. 

 

 
 
Taulukko 3.     Taulukossa on havainnollistettu metsureiden tuntipalkkojen 
     keskiarvot alle 14 vuotta työkokemusta omaavien ja yli 14 vuotta 
     työkokemusta omaavien metsureiden kesken.  

 

 
6.5 Iän vaikutus 

 

Tässä tulososiossa tarkastelen metsureiden iän vaikutusta tuntiansioihin. Met-

sureista viisi on alle 55-vuotiaita ja kaksi yli 55-vuotiaita. Tutkimuksen tuloksista 

käy ilmi, yli 55-vuotiaiden metsureiden tuntiansiot yltävät korkeammalle kuin alle 

55-vuotiailla. Yli 55-vuotiaiden tuntiansioiden keskiarvo on 15,1 euroa ja alle 55-

vuotiaiden 12,4 euroa.  
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Kuvio 4.  Metsureiden iän ja tuntiansioiden yhteys jokaisen metsurin osalta 
 Kuvattuna pylväsdiagrammeina. 

 

 
 
Taulukko 4.     Taulukossa on havainnollistettu metsureiden tuntipalk- 
     kojen keskiarvot alle 55-vuotaiden ja yli 55-vuotaiden 
     metsureiden osalta. 

 

6.6 Metsureiden tuntiansioiden erot 

 

Kruskal-Wallis-testissä käytettiin 0,05 merkitsevyystasoa ja kun p-arvo on pie-

nempi kuin 0,05, ero on tilastollisesti merkittävä. Testattavana oli nollahypo-

teesi, jossa arvioitiin kaikilla metsureilla olevan samansuuruinen tuntipalkka. 

Metsuriparivertailussa 3 ja 1, 7 ja 4, 7 ja 5, 4 ja 5 sekä 5 ja 6 ei ole merkittävää 

tilastollista eroa, koska p-arvo on isompi kuin 0,05. Testin perusteella nollahypo-

teesi hylätään, koska p-arvo on pienempi kuin 0,05 suurimmassa osassa pa-

reja. Boxplot kaavio kuvaa metsureiden tuntipalkkojen hajontaa. 

 

.  
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Taulukko 5.    Metsurien tuntipalkkojen parivertailu Kruskal-Wallis-testiä käytt
    äen. 
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Taulukko 6.    Boxplot kaavio kuvastaa metsureiden palkkojen hajontaa. 
 

 
 
 

7 Pohdinta 

 

7.1 Tulosten tarkastelu 

 

Tutkimuksen tuloksista kävi ilmi, että vanhemmat metsurit pääsivät kovempiin 

tuloksiin kuin nuoremmat metsurit. Tämä tutkimustulos on ristiriidassa metsurei-

den työkokemuksen vaikutukseen raivaussaha-ansioissa. Työkokemuksen vai-

kutuksella on taas päinvastainen tulos, koska pienemmillä työkokemuksen 

omaavilla metsureilla on kovemmat ansiot. Tässä tutkimuksessa metsureiden 

työkokemukset ovat otettu huomioon ajalta, jonka metsurit ovat työskennelleet 

Metsänhoitoyhdistys Savotassa. Todellisuudessa metsureilla voi olla työkoke-

musta enemmän.  

 



21 
 

Toimialueen pohjoisella puoliskolla oli kovemmat ansiot kuin eteläisellä puolis-

kolla. Tähän vaikuttavat maapohjien rehevyys sekä turvemaiden osuus kasvaa 

Savotan pohjoisemmilla alueilla. 

 
Tutkimuksen tuloksista ilmeni, että vuodenajoilla on vaikutusta metsureiden 

keskiansioihin. Touko-elokuussa tuntiansiot ovat pienemmät kuin syys-joulu-

kuussa. Kesän helteillä ja kasvillisuuden vehreydellä on negatiivinen vaikutus 

ansioihin raivaustöissä. Syys-joulukuussa raivaaminen on nopeampaa sääolo-

suhteiden vuoksi, mutta vuodesta riippuen lumimäärä alkaa vaikeuttaa raivaus-

töitä aina loppuvuodesta. Päivän pituus myös vaikuttaa joulukuun ansioissa, 

koska otsavaloilla raivaaminen hidastaa raivaustahtia. Metsureilla oli vähiten 

työmaita joulukuussa, joten joulukuussa raivatut työmaat ei vaikuttanut juuri tut-

kimustuloksiin.  

 
Metsureilla oli merkittäviä eroja tuntipalkoissa ja 3 heistä pääsi tavoiteltuun tun-

tipalkkaan. Tavoiteltu tuntipalkka tulee metsäalan työehtosopimuksesta, jossa 

on määritelty työkokemusta ja työn vaativuutta vastaava tuntipalkka.  

 
Opinnäytetyön tutkimustulokset olivat samansuuntaisia Metsätehon (1999) te-

kemään tutkimukseen verrattuna. Metsätehon tutkimuksen mukaan metsureilla 

oli merkittäviä eroja ansioissa, vaikka työmaat olivatkin metsureiden kesken sa-

manlaisia. Kyseisessä tutkimuksessa ilmeni myös, että suurin osa metsureista 

ylsi keskenään lähes samoihin ansioihin. Ansioiden suhteen tuloksissa ilmeni 

kuitenkin myös se, että yksittäiset metsurit yltävät huomattavasti korkeampiin ja 

osa taas huomattavasti huonompiin ansioihin verrattuna suurimpaan osaan 

metsureista.  

 
Metsureiden iällä, työkokemuksella ja paikkakunnalla oli vaikutusta ansioihin, 

mutta kokonaisuudessaan keskiansioihin pääseminen on metsurikohtaista. Työ-

maiden keskikoko oli lähes sama molemmissa tutkimuksissa. Metsätehon tutki-

muksessa otanta oli suurempi tähän tutkimukseen verrattuna, sillä tutkimuk-

sessa tarkasteltiin 16:ta metsuria, kun taas tässä tutkimuksessa tutkimusjoukko 

koostui 7 metsurista. Työmaakohtaisten tuntipalkkojen erot olivat suuria, muuta-

masta eurosta useaan kymmeneen euroon tunnissa.  
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Luonnonvarakeskuksen (2014) tutkimuksen mukaan vuodenajoilla on suuri vai-

kutus raivaustyön tehokkuuteen. Tutkimuksen tuloksista ilmenee, että raivaami-

nen oli huomattavasti tehokkaampaa lehdettömään aikaan. Tutkimuksessa arvi-

oidaan työn tehokkuuden kasvavan syksyisin jopa kolmanneksen verrattuna 

keskikesään. (Luonnonvarakeskus 2014.) Samanlaisia tuloksia ilmeni myös 

tässä opinnäytetyössä, vaikka työn tehokkuus ei ollut yhtä merkittävä kuin 

Luonnonvarakeskuksen tutkimuksen tuloksissa. 

 

7.2 Jatkotutkimusideat 

 

Tätä tutkimusta olisi mahdollista kehittää eteenpäin siten, että saman aineiston 

käyttämisen lisäksi aineistona käytettäisiin myös maastosta otettavia mittauksia. 

Mittauksessa tulisi huomioida työmaan hinnoittelu, joka vaikuttaa suoraan työ-

maakohtaiseen taksoitukseen ja sitä kautta metsurin urakka- ja tuntiansioihin. 

Samaisessa tutkimuksessa olisi mahdollista tehdä myös työaikatutkimusta met-

sureiden ajankäytöstä. Tässä tulisi ottaa huomioon metsureiden tauotukset päi-

vän aikana.  

 
Metsureiden raivaustöitä tarkasteltaessa olisi mahdollista tutkia myös esimer-

kiksi raivausta hidastavien tai keskeyttävien vaikutusten tekijöitä raivaukseen ja 

siitä saataviin urakka- ja tuntiansioihin. Tällaisista esimerkkeinä on mm. pitkät 

kävelymatkat raivaustyömaille tai työhön vaikuttavat haittatekijät kuten sahan 

terän osuminen kiveen. Raivaustyömaan toteutusta olisi myös mahdollista tut-

kia: mitkä tekijät vaikuttavat metsureiden työmaajärjestyksen valintaan.  

 
Työaikatutkimuksella olisi mahdollista saada tarkempaa tietoa jokaisen metsurin 

työpäivästä. Tutkimuksen kannalta olisi mielenkiintoista selvittää hitaampien ja 

erityisen tehokkaiden metsureiden työtahtia. Lisäksi olisi mahdollista tehdä ver-

tailevaa tutkimusta sen suhteen, mitä erityisen tehokas metsuri tekee eri tavalla 

kuin hidas metsuri. Metsureilla voi olla eroja myös tuntien kirjaamisessa, koska 

esimerkiksi toinen metsuri voi merkata työpäiväkirjaan 8 h:n työpäivän, vaikka 

todellisuudessa tekisi lyhyempää päivää. Tämä vaikuttaa merkittävästi pitkällä 

aikavälillä todelliseen tuntipalkkaan. Työaikatutkimuksen yhteydessä metsureita 
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haastattelemalla olisi mahdollista saada tarkkaa tietoa myös työmaan yksityis-

kohdista. 

 
Tutkimuksen toteuttaminen oli mielenkiintoinen projekti, sillä se lisäsi tietoa met-

sureiden urakka- ja tuntiansioihin vaikuttavista tekijöistä. Isomman tutkimusjou-

kon avulla olisi mahdollista saada yleistettävämpi tulos metsureiden urakka- ja 

tuntiansioihin vaikuttavista tekijöistä. Kattavamman aineiston avulla saisi todelli-

semman kuvan esimerkiksi metsureiden työkokemuksen vaikutuksesta ansioi-

hin. Tässä tutkimuksessa tutkimusotos oli pieni, ja siitä syystä tutkimuksen tu-

lokset koskevat vain tätä tutkimusjoukkoa.  Tutkimus oli työläs toteuttaa, sillä sii-

hen sisältyi paljon numeroiden syöttämistä Exceliin. Tästä syystä työskentely 

vaati tarkkuutta, jotta mahdollisilta virheiltä vältyttiin. Kaiken kaikkiaan työ onnis-

tui hyvin ja saatiin sellaisia tuloksia, joita odotettiin tutkimuksessa saatavan. 
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